АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д9» 20 ^г. №
г. Краснодон

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов на территории муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской
Федерации, с Правилами обеспечения условий доступности для инвалидов
жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений
и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности
инвалидов», пунктом 3 Положения о работе комиссий по обследованию
жилых помещений лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта
«в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023 № 232
«О создании Государственного фонда поддержки участников специальной
военной операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых
помещений для проживания в них инвалидов», утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2023
№ 1535, руководствуясь Уставом муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30.10.2023 № I, Положением об Администрации
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
08.11.2023 № 3, в целях адаптации на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной

2

Республики жилых помещений для проживания в них инвалидов,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики,

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

2.2. План мероприятий по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - Комиссия)
при осуществлении своей деятельности руководствоваться Положением
о работе комиссий по обследованию жилых помещений лиц, указанных
в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 03.04.2023 № 232 «О создании
Государственного фонда поддержки участников специальной военной
операции «Защитники Отечества», в целях адаптации жилых помещений
для проживания в них инвалидов», утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 20.09.2023 № 1535 и Правилами
обеспечения условий доступности для инвалидов жилых
помещений и общего имущества в многоквартирном доме,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

3

и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://krasnodon-adm.ru/).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.И. Козенко

https://krasnodon-adm.ru/

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от ^9 .№ dJb(c>

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов на территории муниципального

образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Тищенко
Сергей Александрович

заместитель Главы Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики,
председатель комиссии

Востриков
Артем Николаевич

заместитель начальника управления - начальник
отдела капитального строительства управления
архитектуры и градостроительства
Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной
Республики, член комиссии

Воропаев
Даниил Геннадиевич

главный специалист отдела капитального
строительства управления архитектуры
и градостроительства Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики,
член комиссии

Макуха
Елена Михайловна

заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики,
член комиссии

5

Кондратенко
Сергей Викторович

директор муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-эксплуатационное
управление города Краснодона и Краснодонского
района» (по согласованию), член комиссии

Колесникова
Наталья Владимировна

социальный координатор филиала
Государственного фонда поддержки участников
специальной военной операции «Защитники
Отечества» по Луганской Народной Республики
(по согласованию), член комиссии

Зыкова
Антонина Ивановна

начальник отдела предоставления социальных
услуг Филиала № 8 Государственного казенного
учреждения Луганской Народной Республики
«Республиканский Центр социальной защиты
населения» в Краснодонском муниципальном
округе (по согласованию), член комиссии

6

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают
инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
на территории муниципального образования Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Е Рассмотрение документов
о характеристиках жилого помещения

инвалида, общего имущества
в многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид (технический
паспорт (технический план),
кадастровый паспорт и иные

документы)

в течение
года

Комиссия

2. Рассмотрение документов
о признании гражданина инвалидом,

в том числе выписки акта
медико-социальной экспертизы

гражданина, признанного инвалидом

в течение
года

Комиссия

3. Проведение обследования жилых
помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды

в течение
года

Комиссия

4. Оформление акта обследования
жилого помещения инвалида и

общего имущества в
многоквартирном доме, в котором

проживает инвалид, в целях их
приспособления с учетом

потребностей инвалида и обеспечения
условий их доступности для инвалида

в течение 15
рабочих дней

со дня
проведения

обследования

л

Комиссия

5. Проведение беседы с гражданином,
признанным инвалидом,

проживающим в жилом помещении,
в целях выявления конкретных
потребностей этого гражданина

в отношении приспособления
жилого помещения

в течение
года

Комиссия